
資料４
　　　　　県発注工事の入札結果集計表

（対象工事：２５０万円超）

1 93.36 96.04 △ 2.68 70 88.52 92.07 △ 3.55
89.00 15 84.81 91.92 △ 7.11
94.66 1 91.93 93.03 △ 1.10

51 87.19 91.65 △ 4.46 4 84.27 93.99 △ 9.72
54 86.76 92.03 △ 5.27 1 80.00 90.71 △ 10.71
13 90.88 94.85 △ 3.97 1 76.62 82.60 △ 5.98
1 77.04 93.22 △ 16.18 3 80.66 95.42 △ 14.76
1 69.90 91.57 △ 21.67 3 90.93 93.12 △ 2.19

121 87.22 92.00 △ 4.78 3 92.48 93.38 △ 0.90
14 83.02 90.75 △ 7.73
1 94.71 92.99 1.72

92.14
4 90.04 86.17 3.87

82.18
92.95

18 79.08 1 90.27 88.22 2.05
17 88.06 121 87.22 92.00 △ 4.78
3 91.87

10 84.53
14 87.32
20 89.89
13 90.64
26 88.98

121 87.22 31 87.59 92.67 △ 5.08
15 89.58 92.24 △ 2.66
56 88.27 92.13 △ 3.86
5 83.64 90.29 △ 6.65

13 81.33 89.37 △ 8.04
1 76.00 87.31 △ 11.31

90.07
22 81.65 88.37 △ 6.72 92.07

85.95 77.77
91.43 121 87.22 92.00 △ 4.78

99 88.46 92.25 △ 3.79
98.76

121 87.22 92.00 △ 4.78

849,158,100
152,092,500

2,492,571,900

2,492,571,900

1,286,226,900

1,206,345,000

11,445,000
2,492,571,900

１千万円未満
３千万円未満

108,328,500
110,344,500

1,072,176,000
200,472,300

合計金額
（円）

577,340,400
284,959,500
55,545,000

213,055,500
275,236,500
499,128,000

総計

33,022,500
25,179,000

154,098,000
18,270,000

84,210,000

118,671,000
95,340,000
14,763,000
97,662,600

合計金額
（円）

1,469,502,300
351,508,500
18,900,000

合計金額
（円）

9,450,000

教育庁
警察本部

条件付一般競争入札

総計

方部

2,492,571,900

合計金額
（円）

175,948,500

76,650,000

件数

会津若松

いわき

企業局

411,358,500

暖冷房衛生設備工事

喜多方
南会津
相双

1,171,535,400

前回平均
落札率
（％）

件数

鋼橋上部工事
ＰＣ橋上部工事

塗装工事
法面処理工事

しゅんせつ工事

さく井工事

上下水道工事

機械設備工事

増減

今回平均
落札率
（％）

増減

今回平均
落札率
（％）

前回平均
落札率
（％）

今回平均
落札率
（％）

前回平均
落札率
（％）

一般土木工事

工種増減

今回平均
落札率
（％）

2,492,571,900

増減

保健福祉部
商工労働部

金額

電気設備工事
920,724,000
258,037,500
56,175,000

合計金額
（円）

消雪工事

通信設備工事
造園工事

３億円未満
５億円未満
１５億円未満

指名競争入札

契約方法

県北
県中
県南

件数
今回平均
落札率
（％）

随意契約
総計

希望工種反映型 総計

５千万円未満
１億円未満
２億円未満

５百万円未満

件数
前回平均
落札率
（％）

総計

今回：平成１９年　４月～平成１９年　５月契約分
前回：平成１８年１２月～平成１９年　３月契約分

技術評価型意向確認方式指名競争入札

舗装工事
建築一式工事

農林水産部
土木部

部局等 件数

生活環境部

1



Ａ 35 87.70
Ｂ 33 89.02
Ｃ 1 94.75
Ｄ 1 94.46
Ａ 14 85.38
Ｂ 1 76.80

建築一式 Ａ 1 91.93
電気設備 Ａ 4 84.27
暖冷房衛生設備 Ａ 1 80.00
鋼橋上部 Ａ 1 76.62
ＰＣ橋上部 Ａ 3 80.66

Ａ 2 91.76
Ｂ 1 89.28
Ａ 2 92.24
Ｂ 1 92.98
Ａ 12 82.84
Ｂ 2 84.08

上下水道 Ａ 1 94.71
機械設備 Ａ 4 90.04
さく井 Ａ 1 90.27

86.63平均落札率（％）

Ｈ１９．４
17

215,103,000
90.80

84,210,000
11,445,000

件数
合計金額（円）

Ｈ１９．５
104

2,277,468,900

月別

4,872,000
135,523,500
18,574,500
18,270,000

97,662,600
29,872,500
3,150,000

20,307,000

18,900,000
118,671,000
95,340,000
14,763,000

856,873,500

舗装

金額 件数 合計金額
（円）

605,782,800
2,940,000
3,906,000

348,936,000
2,572,500

今回平均
落札率
（％）

しゅんせ
つ

塗装

法面処理

一般土木

2



様式第３号

【部局名：　生活環境部　】　　　　　　
【期間：平成１９年４月～平成１９年５月契約分】

■指名競争入札（予定価格２５０万円超）

番号 発注機関 工事名 工事種別 契約日 予定価格
(税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％）

請負業者名 請負業者
の地域

参加業者数

1 環境共生領域 尾瀬歩道整備工事 一般土木 19.5.8 10,122,000 9,450,000 93.36 (株)星組 管内 8

入札方式別発注工事一覧表 （福島県入札制度等監視委員会提出用）

 3



様式３

【部局名：農林水産部】
【期間：平成１９年４月～平成１９年５月契約分】

■条件付一般競争入札

番号 発注機関 工　事　名 工事種別 契約日 予定価格
（税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％） 請負業者名 請負業者

の地域
参　加
業者数

1 県北農林 ふるさと林道緊急整備第1902号工事　[大霊山] ＰＣ橋上部工事 H19.5.16 76,195,350 57,846,600 75.91 オリエンタル建設株式会社 管　内 12

2 県北農林 森林居住環境整備（県営）第1901号工事　[大霊山] 一般土木工事 H19.5.30 68,295,150 51,922,500 76.02 富久泉工業株式会社 管　内 12

3 県北農林 ふるさと林道緊急整備第1901号工事　[大霊山] 一般土木工事 H19.5.16 66,879,750 53,550,000 80.06 株式会社渡辺建設 管　内 23

4 県北農林 ふるさと林道緊急整備第1901号工事　[花塚] 一般土木工事 H19.5.30 62,546,400 46,909,800 75.00 根本建設株式会社 管　内 12

5 県北農林 森林居住環境整備（県営）第1901号工事　[花塚] 舗装工事 H19.5.30 58,286,550 45,570,000 78.18 株式会社小野工業所 管　内 12

6 県北農林 地域用水環境整備第1901号工事　[高子] 一般土木工事 H19.5.30 47,672,100 39,795,000 83.47 株式会社伊藤土木 管　内 10

7 県中農林 水源流域地域保全第1901号工事　[東岐・西岐] 一般土木工事 H19.5.25 69,790,350 62,790,000 89.96 株式会社進成建設 管　内 17

8 県中農林 広域営農団地農道整備第1902号工事　[移南] 舗装工事 H19.5.25 39,288,900 29,904,000 76.11 株式会社長谷川建設 隣接３管内 19

9 県南農林 ふるさと林道緊急整備第1901号工事　[鍬木田一本木] 一般土木工事 H19.5.18 32,970,000 29,400,000 89.17 高田工業株式会社 管　内 13

10 会津農林 水源流域広域保全第1901号工事　[野辺沢山] 一般土木工事 H19.5.31 64,273,650 50,400,000 78.41 穴澤建設株式会社 管　内 19

11 会津農林 水源流域地域保全第1901号工事　[大沢] 一般土木工事 H19.5.31 31,705,800 25,200,000 79.48 渡部産業株式会社 管　内 11

12 南会津農林 水源流域地域保全第1901号工事　[三沢山] 一般土木工事 H19.5.21 65,730,000 54,600,000 83.06 鈴木綜合建設株式会社 隣接３管内 12

13 南会津農林 地域防災対策総合治山第1901号工事　[福井] 一般土木工事 H19.5.21 39,427,500 36,697,500 93.07 大正工業株式会社 管　内 11

14 南会津農林 森林居住環境整備（県営）第1902号工事　[中荒井栗生沢] 舗装工事 H19.5.21 35,595,000 31,500,000 88.49 福南建設株式会社 管　内 7

■指名競争入札（予定価格２５０万円以上）

番号 発注機関 工　事　名 工事種別 契約日 予定価格
（税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％） 請負業者名 請負業者

の地域
参　加
業者数

1 県北農林 森林居住環境整備（県営）第1902号工事　[花塚] 法面処理工事 H19.5.29 16,637,250 12,285,000 73.84 イビデングリーンテック株式会社 管　内 10

2 県北農林 ふるさと林道緊急整備第1902号工事　[花塚] 法面処理工事 H19.5.29 11,468,100 8,347,500 72.78 日特建設株式会社 管　内 10

3 県北農林 県営ふるさと農道緊急整備第1901号工事　[問屋] 法面処理工事 H19.5.25 3,663,450 3,255,000 88.85 株式会社エヌティーエス 管　内 10

入札方式別発注工事一覧表（福島県入札制度等監視委員会提出用）

4



番号 発注機関 工　事　名 工事種別 契約日 予定価格
（税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％） 請負業者名 請負業者

の地域
参　加
業者数

4 県中農林 広域営農団地農道整備第1901号工事　[移南] 法面処理工事 H19.5.18 26,637,450 23,940,000 89.87 赤井田造園土木株式会社 県　内 10

5 県中農林 森林居住環境整備（県営）第1901号工事　[中山都沢] 舗装工事 H19.5.11 19,934,250 14,385,000 72.16 株式会社鈴宏建設 管　内 10

6 県中農林 経営体育成基盤整備第1906号工事　[仁井田] 一般土木工事 H19.5.25 12,282,900 10,762,500 87.62 株式会社あおい 管　内 10

7 県中農林 広域営農団地農道整備第1901号工事　[田村３期] 法面処理工事 H19.5.18 7,495,950 6,720,000 89.64 赤井田造園土木株式会社 県　内 10

8 県南農林 復旧治山第1901号工事　[松宇] 一般土木工事 H19.5.11 16,905,000 15,960,000 94.40 株式会社西郷組 管　内 10

9 会津農林 一般農道整備第1901号工事　[上三寄] 舗装工事 H19.5.17 28,851,900 23,940,000 82.97 東北土木株式会社 管　内 10

10 会津農林 経営体育成基盤整備第1901号工事　[上三寄] 一般土木工事 H19.5.9 19,822,950 18,480,000 93.22 秋山ユアビス建設株式会社 管　内 10

11 会津農林 農業集落排水統合補助（県営）第1902号工事　[新鶴] 塗装工事 H19.5.9 19,322,100 17,577,000 90.96 渡部塗装工業有限会社 管　内 10

12 会津農林 経営体育成基盤整備第1901号工事　[長坂] 一般土木工事 H19.4.19 7,534,800 7,035,000 93.36 東信建設工業株式会社 管　内 10

13 会津農林 復旧治山第1901号工事　[藤 倉] 一般土木工事 H19.5.17 25,106,550 23,625,000 94.09 株式会社高橋建設 管　内 10

14 会津農林 復旧治山第1901号工事　[畝畑] 一般土木工事 H19.4.26 24,859,800 23,625,000 95.03 株式会社海老名建設 管　内 10

15 会津農林 復旧治山（火山）第1901号工事　[下大牧] 法面処理工事 H19.5.17 21,475,650 18,249,000 84.97 国土防災技術株式会社 県　内 10

16 会津農林 災害関連緊急治山第1901号工事　[四十苅] 一般土木工事 H19.4.19 16,561,650 15,855,000 95.73 大和建設工業株式会社 管　内 10

17 会津農林 森林居住環境整備（県営）第1902号工事　[長窪芝倉] 法面処理工事 H19.5.17 15,893,850 12,600,000 79.27 会津法面株式会社 管　内 10

18 会津農林 災害関連緊急治山第1902号工事　[四十苅] さく井工事 H19.4.19 12,677,700 11,445,000 90.27 国土防災技術株式会社 県　内 10

19 南会津農林 森林居住環境整備（県営）第1903号工事　[矢竹阿多根] 舗装工事 H19.5.14 28,665,000 27,195,000 94.87 株式会社舘岩工務所 管　内 10

20 南会津農林 復旧治山第1901号工事　[入申倉] 一般土木工事 H19.5.14 22,417,500 21,000,000 93.67 金井建設工業株式会社 管　内 10

21 南会津農林 中山間地域総合整備（一般型）第1901号工事　[舘岩] 鋼橋上部工事 H19.5.1 19,267,500 14,763,000 76.62 協三工業株式会社 県　内 10

22 南会津農林 経営体育成基盤整備第1901号工事　[白沢] 一般土木工事 H19.5.21 16,590,000 15,540,000 93.67 株式会社新井組 管　内 10

23 南会津農林 復旧治山第1901号工事　[水石] 一般土木工事 H19.5.28 15,435,000 14,490,000 93.87 株式会社舘岩工務所 管　内 10

24 南会津農林 なだれ防止林造成第1901号工事　[上前山] 一般土木工事 H19.5.21 12,810,000 12,180,000 95.08 斎藤工業株式会社 管　内 10

25 南会津農林 農業集落排水資源循環統合補助（県営）第1901号工事　[只見] 一般土木工事 H19.5.1 9,975,000 9,345,000 93.68 美馬建設株式会社 管　内 10

26 相双農林 農林漁業用揮発油税財源身替農道整備第1902号工事　[沢先３期] 舗装工事 H19.5.25 25,599,000 23,835,000 93.10 東北土木株式会社 管　内 10

27 相双農林 広域営農団地農道整備第1902号工事　[相馬２期] ＰＣ橋上部工事 H19.5.18 20,947,500 15,718,500 75.03 東日本コンクリート株式会社 隣接３管内 10

5



番号 発注機関 工　事　名 工事種別 契約日 予定価格
（税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％） 請負業者名 請負業者

の地域
参　加
業者数

28 相双農林 かんがい排水（一般型）第1904号工事　[富岡] 建築工事 H19.5.25 20,559,000 18,900,000 91.93 桂建設株式会社 管　内 10

29 相双農林 復旧治山第1901号工事　[白谷] 一般土木工事 H19.4.24 20,464,500 19,425,000 94.92 草野建設株式会社 管　内 10

30 相双農林 農林漁業用揮発油税財源身替農道整備第1901号工事　[沢先３期] 法面処理工事 H19.5.25 17,850,000 16,065,000 90.00 東日本緑化工業株式会社 管　内 11

31 相双農林 地域防災対策総合治山第1901号工事　[北ノ入] 一般土木工事 H19.5.18 16,432,500 15,645,000 95.20 後藤建設工業株式会社 管　内 10

32 相双農林 かんがい排水（一般型）第1905号工事　[富岡] 法面処理工事 H19.5.25 16,170,000 14,805,000 91.55 株式会社山一緑化土木 隣接３管内 11

33 相双農林 広域営農団地農道整備第1901号工事　[相馬２期] 法面処理工事 H19.4.27 13,083,000 11,760,000 89.88 ミドリ環境建設株式会社 管　内 10

34 相双農林 海岸保全施設整備（侵食対策）第1901号工事　[磯部] 一般土木工事 H19.5.25 4,599,000 4,200,000 91.32 庄司建設工業株式会社 管　内 10

35 相双農林 海岸保全施設整備（侵食対策）第1901号工事　[繁岡第二] 一般土木工事 H19.5.25 4,588,500 4,200,000 91.53 田中建設株式会社 管　内 10

36 相双農林 海岸保全施設整備（侵食対策）第1901号工事　[古磯部] 一般土木工事 H19.5.25 4,431,000 4,147,500 93.60 関場建設株式会社 管　内 10

37 いわき農林 復旧治山第1901号工事　[餓鬼堂] 一般土木工事 H19.4.23 26,250,000 24,150,000 92.00 山木工業株式会社 管　内 10

6



様式第３号

■条件付一般競争入札

番号 発注機関 工事名 工事種別 契約日 予定価格
(税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％）

請負業者名 請負業者
の地域

参加業
者数

1 県北建設事務所 緊急地方道整備工事（道路領域）一般土木工事 2007/05/07 200,119,500 152,092,500 76.00 富久泉工業（株） 管内 25
2 県中建設事務所 防雪工事 暖冷房衛生設備工事 2007/05/10 119,175,000 95,340,000 80.00 （株）山元工業所 管内 30
3 喜多方建設事務所 国道改築工事 一般土木工事 2007/05/31 109,767,000 95,550,000 87.04 樫内建設工業（株） 管内 10
4 南会津建設事務所 災害防除工事 一般土木工事 2007/05/25 74,581,500 66,360,000 88.97 五十嵐建設（株） 管内 7
5 南会津建設事務所 緊急地方道整備工事 一般土木工事 2007/05/25 73,090,500 59,934,000 81.99 鈴木綜合建設（株） 隣接３管内 12
6 南会津建設事務所 緊急地方道整備工事 舗装工事 2007/05/25 76,471,500 68,040,000 88.97 福南建設（株） 管内 7

■指名競争入札（予定価格２５０万円超）

番号 発注機関 工事名 工事種別 契約日 予定価格
(税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％）

請負業者名 請負業者
の地域

参加業
者数

1 県北建設事務所 道路維持補修工事 舗装工事 2007/05/23 3,349,500 2,572,500 76.80 富久泉工業（株） 管内 9
2 県北建設事務所 災害防除（県単）工事 一般土木工事 2007/05/30 14,311,500 11,970,000 83.63 福新建設（株） 管内 10
3 県北建設事務所 国道改築工事 一般土木工事 2007/05/30 28,318,500 21,241,500 75.00 香野建設（株） 管内 10
4 二本松土木事務所 地方特定道路整備工事 一般土木工事 2007/05/29 21,262,500 15,330,000 72.09 （株）菅野土建 管内 10
5 二本松土木事務所 地方特定道路整備工事（路盤改良）一般土木工事 2007/05/29 25,011,000 18,217,500 72.83 （株）菅野土建 管内 10
6 二本松土木事務所 災害防除工事（県単） 法面処理工事 2007/05/29 16,569,000 12,180,000 73.51 （株）エヌティーエス 管内 10
7 二本松土木事務所 河川災害復旧工事 一般土木工事 2007/05/29 6,310,500 5,985,000 94.84 （有）大政建設工業所 管内 9
8 県中建設事務所 道路維持補修工事 舗装工事 2007/05/24 4,210,500 3,087,000 73.31 （資）共立社 管内 9
9 三春土木事務所 河川災害復旧工事 一般土木工事 2007/05/14 10,564,050 8,767,500 82.99 富士工業（株） 管内 10

10 石川土木事務所 道路災害復旧工事 一般土木工事 2007/04/26 3,897,600 3,696,000 94.82 鈴五建設工業（株） 管内 9
11 石川土木事務所 緊急地方道整備工事 一般土木工事 2007/05/29 3,959,550 3,759,000 94.93 （株）西牧建設 管内 9
12 石川土木事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/05/29 3,102,750 2,940,000 94.75 （有）棚辺石材工業 管内 9
13 石川土木事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/05/29 4,134,900 3,906,000 94.46 （株）圓谷建設工業 管内 9
14 石川土木事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/05/29 2,986,200 2,835,000 94.93 （株）志賀工業 管内 9
15 石川土木事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/05/29 2,693,250 2,520,000 93.56 （有）小林建設 管内 9
16 石川土木事務所 道路維持補修工事 舗装工事 2007/05/29 3,703,350 3,517,500 94.98 （株）志賀建設 管内 9
17 県南建設事務所 交通安全施設等整備工事 舗装工事 2007/05/17 11,067,000 10,185,000 92.03 三金興業（株） 管内 10
18 会津若松建設事務所 総合流域防災（砂防）工事 一般土木工事 2007/05/21 17,640,000 14,595,000 82.73 江川建設工業（株） 管内 10
19 会津若松建設事務所 災害防除（補助）工事 法面処理工事 2007/05/28 4,864,650 3,664,500 75.32 ライト工業（株） 県外 9
20 喜多方建設事務所 砂防設備災害復旧工事 一般土木工事 2007/04/27 6,583,500 5,145,000 78.14 （株）渡部建設 管内 9
21 喜多方建設事務所 河川災害復旧工事 一般土木工事 2007/04/27 3,265,500 3,087,000 94.53 （株）唐橋 管内 9
22 喜多方建設事務所 国道改築工事 一般土木工事 2007/04/27 20,800,500 19,740,000 94.90 江花建設（株） 管内 10
23 喜多方建設事務所 緊急地方道整備工事 一般土木工事 2007/05/18 2,887,500 2,100,000 72.72 渡部産業（株） 管内 9
24 喜多方建設事務所 地方特定道路整備工事 舗装工事 2007/05/25 8,337,000 7,875,000 94.45 穴澤建設（株） 管内 7

入札方式別発注工事一覧表 （福島県入札制度等監視委員会提出用）
　           　【部局名：　土木部　　　　　　　　　】　　　　　　

　　　　　　 　　【期間：平成１9年4月～平成１９年5月契約分】

7



番号 発注機関 工事名 工事種別 契約日 予定価格
(税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％）

請負業者名 請負業者
の地域

参加業
者数

25 喜多方建設事務所 地方特定道路整備工事 法面処理工事 2007/05/31 5,754,000 4,252,500 73.90 ライト工業（株） 県外 9
26 喜多方建設事務所 道路維持補修工事 塗装工事 2007/05/25 2,919,000 2,730,000 93.52 エスアイ（株） 隣接３管内 9
27 大峠・日中総合管理事務所 区画線設置工事（大峠道路） 塗装工事 2007/05/11 5,239,500 4,872,000 92.98 （株）大成ロード 隣接３管内 9
28 南会津建設事務所 災害防除工事（道路維持補修） 一般土木工事 2007/05/30 4,914,000 4,567,500 92.94 田島土建工業（株） 管内 9
29 南会津建設事務所 国道第１種改良工事 一般土木工事 2007/05/23 15,435,000 14,532,000 94.14 （株）新井組 管内 10
30 南会津建設事務所 国道第１種改良工事 法面処理工事 2007/05/23 6,720,000 5,974,500 88.90 会津法面（株） 管内 9
31 南会津建設事務所 災害防除工事（県単） 一般土木工事 2007/05/30 27,405,000 25,935,000 94.63 東邦土建工業（株） 管内 10
32 南会津建設事務所 生活基盤緊急改善工事（土木企画）一般土木工事 2007/05/30 3,885,000 2,824,500 72.70 （株）福一工務所 管内 9
33 南会津建設事務所 生活基盤緊急改善工事（土木企画）一般土木工事 2007/05/30 4,410,000 4,200,000 95.23 （株）山田組 管内 9
34 相双建設事務所 地方道改築工事 Ｐ・Ｃ橋上部工事 2007/05/14 26,461,050 24,097,500 91.06 （株）ピーエス三菱 県外 10
35 いわき建設事務所 河川災害復旧工事 一般土木工事 2007/04/20 4,126,500 3,097,500 75.06 藁谷建設（株） 管内 9
36 いわき建設事務所 河川災害復旧工事 一般土木工事 2007/04/23 9,481,500 8,505,000 89.70 東部産業（株） 管内 9
37 いわき建設事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/05/24 4,221,000 3,990,000 94.52 （株）荒川組 管内 9
38 いわき建設事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/05/31 3,507,000 2,803,500 79.94 （株）矢城建設 管内 9
39 いわき建設事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/05/31 5,071,500 4,567,500 90.06 前沢工業（株） 管内 9
40 いわき建設事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/05/31 6,520,500 6,195,000 95.00 （株）松永工務店 管内 9
41 相馬港湾建設事務所 漁港維持管理工事 しゅんせつ工事 2007/04/27 3,528,000 3,150,000 89.28 横山建設（株） 管内 9
42 小名浜港湾建設事務所 漁港維持管理工事 しゅんせつ工事 2007/04/27 2,824,500 2,572,500 91.07 山木工業（株） 管内 9
43 小名浜港湾建設事務所 漁港災害復旧工事 一般土木工事 2007/05/31 7,696,500 7,035,000 91.40 （株）すずりょう 管内 9
44 小名浜港湾建設事務所 港湾維持管理工事 一般土木工事 2007/05/11 4,252,500 3,202,500 75.30 堀江工業（株） 管内 9
45 小名浜港湾建設事務所 漁港高度利用整備工事 しゅんせつ工事 2007/05/22 29,525,000 27,300,000 92.46 山木工業（株） 管内 10
46 小名浜港湾建設事務所 港湾維持管理工事 舗装工事 2007/05/31 4,200,000 3,727,500 88.75 （株）三崎組 管内 9
47 福島空港事務所 空港維持管理（土木応急）工事 一般土木工事 2007/05/25 6,552,000 6,090,000 92.94 水谷工業（株） 管内 9
48 県中流域下水道建設事務所 流域下水道整備工事 上・下水道工事 2007/05/31 19,288,500 18,270,000 94.71 菅野建設工業（株） 管内 10

8



様式第３号

■指名競争入札（予定価格２５０万円超）

番号 発注機関 工事名 工事種別 契約日 予定価格
(税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％）

請負業者名 請負業者
の地域

参加業者数

1 いわき事業所 沼部堰・魚道修繕工事 一般土木 H19.4.10 27,825,000 25,830,000 92.83 ㈱中山組 管内 10
2 いわき事業所 制水弁交換工事 一般土木 H19.4.10 29,295,000 26,985,000 92.11 ㈱三崎組 管内 10
3 いわき事業所 大剣線配水管給水弁設置工事 一般土木 H19.5.1 4,777,500 4,284,000 89.67 ㈱雄城開発 管内 9
4 いわき事業所 １期電動制水弁更新工事 機械設備 H19.5.1 28,665,000 26,250,000 91.57 東北機電工業㈱ 管内 10
5 いわき事業所 トモエ化学･あすか製薬量水器更新 電気設備 H19.5.17 10,878,000 10,290,000 94.59 クレハ電気㈱ 管内 10
6 いわき事業所 沼部ポンプ場電源設備改良工事 電気設備 H19.5.17 29,820,000 23,856,000 80.00 ㈱日立製作所 県外 10
7 いわき事業所 沼部中央監視装置補修 電気設備 H19.5.21 8,505,000 7,875,000 92.59 ㈱東芝 県外 9
8 いわき事業所 除塵機点検整備 機械設備 H19.5.22 20,737,500 19,110,000 92.15 ㈱常磐ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ 管内 10
9 いわき事業所 取水門補修 機械設備 H19.5.29 28,140,000 25,725,000 91.41 ㈱常磐ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ 管内 10

10 いわき事業所 導水路接合井制水弁更新 機械設備 H19.5.22 15,435,000 13,125,000 85.03 前澤工業㈱ 県外 10
11 いわき事業所 常磐線配水管布設替工事（１工区）一般土木 H19.5.17 29,820,000 26,775,000 89.78 福浜第一建設㈱ 管内 10
12 いわき事業所 常磐線配水管布設替工事（４工区）一般土木 H19.5.17 21,262,500 19,740,000 92.83 常磐開発㈱ 管内 10
13 いわき事業所 常磐線配水管布設替工事（５工区）一般土木 H19.5.24 29,085,000 28,192,500 96.93 ㈱吉多美工業 管内 10

■条件付一般競争入札

番号 発注機関 工事名 工事種別 契約日 予定価格
(税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％）

請負業者名 請負業者
の地域

参加業者数

1 平養護学校 平養護学校運動場整備工事 舗装工事 H19.5.31 72,912,000 56,175,000 77.04 堀江工業㈱ 管内 10

■条件付一般競争入札

番号 発注機関 工事名 工事種別 契約日 予定価格
(税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％）

請負業者名 請負業者
の地域

参加業者数

1 福島県警察本部 会津若松警察署大規模改修（電気３）工事 電気設備 H19.5.24 109,647,300 76,650,000 69.90 佐藤電気工事㈱ 県内 11

　　　　　　 　　【期間：平成１９年４月～平成１９年５月契約分】

　【部局名：　警察本部　　】　　　　　　
　　　　　　 　　【期間：平成１９年４月～平成１９年５月契約分】

入札方式別発注工事一覧表 （福島県入札制度等監視委員会提出用）

　【部局名：　企業局   　　】　　　　　　
　　　　　　 　　【期間：平成１９年４月～平成１９年５月契約分】

　【部局名：　教育庁　　 　】　　　　　　

 9


